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[Landbrugsministeren.] I 
var Enighed om det Forslag, som jeg her 
har den Ære at fremsætte, selv om der har I 
været Enkeltheder, som man har været 
uenig om. Jeg, skal ikke gaa i Detailler 
angaaende Forslaget, idet jeg vil henvise 
til de meget udførlige Bemærkninger, som 
ledsager det. 

Jeg vil meget varmt anbefale det høje 
Folketing at gennemføre dette Lovforslag 
saa hurtigt som muligt; jeg tror, her er en 
Lejlighed til Bekæmpelse af K voogtuberku- 
losen, som vi aldrig kommer til at staa over 
for mere. Det, at man har et betydeligt 
Beløb til Raadighed, som kan anvendes til 
Udryddelse af de tuberkuløse Dyr i Besæt- 
ningerne, er af saa stor Betydning for Land- 
bruget og Forbrugerne og for Samfundet, 
at jeg meget vil anbefale, at man. gennem- 
fører Forslaget. Naar jeg tillige anbefaler 
at gennemføre det saa hurtigt som muligt, 
er det, fordi den gældende Lov udløber til 
1. November, og det vilde jo være noget af 
en Misère, hvis det ikke inden den Tid 
lykkedes at gennemføre en Fortsættelse af 
Loven paa en eller anden Maade. 

Jeg har dernæst den Ære at fremsætte 
Forslag til Lov om Regulering af Svine- 
produktionen. De gældende Lovbestemmel- 
ser }I,n ya.aende disse Forhold indeholdes 
ogsaa i Lov Nr. 359 af 13. December 1933 
Kapitel IV., og de udløber med Udgangen 
af December dette Aar. Det foreliggende 
Forslag er nøjagtigt enslydende med den 
gældende Lov. Det er en Bemyndigelseslov, 

- der giver Landbrugsministeren Bemyndi- 
gelse til med Tilslutning af Landbrugs- 
raadet at begrænse og regulere Svinepro- 
duktionen og Svineslagtningen i det kom- 
mende Aar. Der er Enighed mellem de for- 
skellige af Landbrugets Organisationer, som 
er interesseret ;i dette .Spørgsmaal, om den 
'Kortfordeling, der skal foretages efter 1. 
Januar, hvis Lovforslaget her gennemføres. 
Men. da der skal foretages et meget betyde- 
ligt Arbejde for at faa det hele i Orden 
i rette Tid, for at faa de nødvendige Cirku- 
lærer og Bekendtgørelser udarbejdet, vil 
jeg ogsaa anbefale en meget hurtig Gennem- 
førelse af dette Lovforslag. 

Jeg skal endelig tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov om Oprettelse a f  Frugt- 
avlskolonier, Frugtplantager o</ Havélods- 
kolonier. Der blev i 1933 her i Rigsdagen 
gennemført en Lov til Fremme af Gartnerier 
og Havebrug; det var Lov Nr. 162 af 11. 
.Maj 1933. Loven var delt i 3 Afsnit. Det 
første Afsnit gik ud paa at yde Støtte fra 
Statens Side til Oprettelse af nye Brug, det 
andet Afsnit gik ud paa at yde Støtte til 

Anlæg af Frugtplantager, koloni- og enkelt- 
vis, og det tredie Afsnit gik ud paa at yde 
Støtte til Kommuner, Foreninger og Sel- 
skaber, som ønskede at skaffe arbejdsløse 
Beskæftigelse ved r Oprettelse ;af Havelods- 
kolonier. Det første Afsnit af Loven er -nu 
optaget i den almindelige Lovgivning om 
Oprettelse af mindre Landbrug. De to 
andre Afsnit af Loven udløber den 1. April 
1935. 

I det foreliggende Forslag foreslaas det, 
at disse to Afsnits Oyldighedstid forlænges 
med 3 Aar. Det foreslaas, at ;Landbrugsmini, 
steren faar, en Bemyndigelse til at udlaane 
indtil y2 Mill. Kr. i alt til hvert af de -to 
nævnte Formaal 홢 i de 3 Aar. Ganske vist , 
kan det siges 홢 og det vil fremgaa af Be- 
mærkningerne 홢, at paa disse to Omraader 
er der ikke naaet saa meget, som - man 
maaske havde haabet; men man maa ogsaa 
regne med, at det er helt nye Omraader, 
som man her er kommet ind paa. Qg da 
det fra alle Sider er erkendt, at det er set 
meget vigtigt Led i den .  Selvforsynings^ 
politik, som vi har været nødt til. at  komme 
ind i paa Grund af Forholdene ude i 'Verden, 
og da, de i sidste,'Afsnit foreslaaede Foran- 
staltninger er et vigtigt Middel til at give 
arbejdsløse nyttigt Arbejde, 4 --Stedet for 
at lade dem være overladt til fLediggang, 
vil j eg alligevél meget anbefale, at ,iman 
fortsætter med denne Lovgivning. 

. Jeg skal med disse Ord tillade mig at, 
anbefale ogsaa dette Forslag til velvillig og 
hurtig Behandling i dette :}løje TIng. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme .,ai ,Rorespørgsel 
til Stats- og Forsvarsministeren af Holstein 
angaaende Forøgelse af Landets Forsvars- 
beredskab. 

(Forespørgselen fiDdes..i Tidenden Sp. 6). 

Formanden: Hvis 'ingen gør Indsigelse 
mod Fremme a f denne Forespørgsel, be- 
tragter jeg Tingets Samtykke til Fore- 
spørgselens Fremme som givet. (Ophold). 
Det .er givet. ' 

Jeg skal lade den sidst paa Dags- 
ordenen opførte Sag udgaa. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Onsdag den 17. Oktober, Kl. 13 
med Dagsorden: 


